
SMLOUVA o DÍLO 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 
Střední škola stavební a strojní Teplice p.o. 
Teplice 415 01, Fráni Šrámka 1350/1 
zastoupený: Mgr. Alešem F rýdlem MBA — ředitelem školy 
Bankovní spojení: 
IČ: 00497088 
DIČ: CZOO497088 

Zhotovitel: 
INSTAS Melíšek s.r.o. 
se sídlem v Teplicích, PSČ 415 01, Hornická ] 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n/L. oddíl C, vložka 14938 
zastoupený: p. Petrem Melíškem — jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: 
IČ: 25047299 
DIČ: CZ25047299 

uzavírají dle 52586 a násl.zák.č.89/2012 Sb. (dále jen občanský zákoník) tuto smlouvu o dílo: 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla „Teplice, Fr. Šrámka 1350/1 — oprava havárie 
venkovního vodovodu“ 

2. Rozsah provedení díla a jeho součástí jsou specifikovány v této smlouvě a v Rozpočtu, který 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. Veškeré odlišnosti oproti Rozpočtu budou konzultovány 
s objednatelem a V závěru prací upřesněny dle skutečnosti. 

III. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu: 

Zahájení prací: červen — červenec 2022 

Délka realizace vlastních prací do: 10-ti pracovních dnů od zahájení 

Objednatel se zavazuje předat staveniště: dle dohody 

2. Objednatel musí zajistit přístupnost všech prostor na daném pozemku v dni realizace. V 
případě nemožnosti výměny (opravy) rozvodu z důvodu nepřítomnosti, budou práce s propojením 
účtovány jako vícepráce. 

3. Pokud nebude možné zahájit Vlastní realizaci prací do termínu shora uvedeného z důvodů 
ležících na straně objednatele nebo třetích stran (např. správních orgánů), je zhotovitel povinen 
začít s jejich prováděním do tří dnů ode dne, kdy mu byla možnost zahájení objednatelem písemně 
oznámena. V tomto případě se termín k dokončení díla posouvá o tolik dnů, o kolik bylo zahájení 



oproti původně sjednanému dni touto smlouvou opožděno. 

4. Jsou-li sjednány dílčí platby nebo záloha, je zhotovitel oprávněn přerušit práce po dobu 
prodlení objednatele s platbou. O dobu přerušení prací se prodlužuje čas plnění dle této smlouvy. 

IV. Cena a způsob placení 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit smluvní cenu za zhotovení díla, která činí: 

72 904,00 Kč bez DPH 

15 309,54 Kč 21 % DPH 

88 213,84 Kč včetně DPH 

2. Cena bude zaplacena takto: 

. zhotovitel nepožaduje zálohu 

. zhotovitel vystaví do 14 dnů ode dne předání díla konečnou fakturu obsahující cenu díla 
s odečtem případných dříve vystavených částečných fakturaci. Veškeré fakturace budou 
prováděny s l4-ti denní splatností od doručení faktury na adresu objednatele. Objednatel 
prohlašuje, že řádně a plynulé financování prací a dodávek sjednaných v této smlouvě má 
zajištěno. 

V. Základní práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém k řádnému 
provádění prací. 

2. Objednatel se zavazuje zajistit napoj ení staveniště na média: dle dohody 

3. Objednatel se zavazuje zajistit přístup na staveniště dle potřeby zhotovitele. Objednatel se 
zavazuje zajistit, aby zhotovitel nebyl při plnění svého závazku dle této smlouvy rušen zásahy 
třetích osob. Vždy po dohodě s objednatelem. 
4. Pro případ prodlení objednatele s předáním staveniště dle této smlouvy o více než 30 dnů je 
zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. O dobu prodlení s předáním staveniště se 
prodlužuje lhůta plnění dle této smlouvy. 
5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu smlouvy sám nebo 
prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu pověří. Pokud je zhotovitel v prodlení se zahájením 
prací o více než 30 dnů a nesplní svou povinnost zahájit práce ani po písemné výzvě obsahující 
přiměřenou lhůtu k nápravě, je objednatel oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. 
6. Zhotovitel je oprávněn zhotovit předmět smlouvy i prostřednictvím subdodavatelů, po 
odsouhlasení objednatelem. 

7. Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu 
k plnění. 
8. Objednatel je povinen zajistit veškeré smlouvy apod. potřebné pro řádné zahájení a 
dokončení prací. 

9. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků. 



VI. Další ujednání 

] . Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Sj ednaný termín plnění se prodlužuje 0 
dny, ve kterých nebylo možno pro nepřízeň počasí (např. mráz, nepříznivé povětrnostní podmínky) 
pokračovat v provádění díla. Údaj o této skutečnosti bude zapsán ve stavebním deníku. Požaduje-li 
objednatel vícepráce nad sjednaný rozsah díla, je zhotovitel povinen zahájit jejich plnění pouze 
tehdy, dojde-li k dohodě o jejich provedení s vlivem na čas plnění a cenu plnění. O potřebě 
víceprací vzniklých v průběhu plnění díla z důvodu objednatelem nepředvídatelných je zhotovitel 
povinen objednatele bez zbytečného odkladu informovat. Plnění těchto víceprací je však oprávněn 
provést tehdy, dojde-li k dohodě o ceně, času a způsobu jejich provedení. Do doby dosažení dohody 
však neběží dodavateli lhůta sjednaná k plnění díla. Nedojde-li k dohodě do 3 pracovních dnů, je 
zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

2. Jestliže je předmět smlouvy je zcela nezpůsobilý k zamýšlenému účelu použití a vady 
nebyly odstraněny ani po uplynutí lhůty poskytnuté k jejich odstranění, je objednatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. 

3. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází na objednatele okamžikem připsání 
smluvní ceny v plném rozsahu na účet zhotovitele, nebezpečí škody na díle však na objednatele 
přechází jejím předáním. Před uhrazením ceny za dílo se může objednatel stát vlastníkem 
zhotoveného díla pouze za předpokladu, že tak zhotovitel písemně určí. 

4. Doj de—li k dohodě o vícepracích nebo méněpracích, tato se uzavírá formou dodatku ke 
smlouvě, vymíní-li si to některá ze smluvních stran. V ostatních případech je možné dohodu uzavřít 
i ve stavebním deníku, a to zvláště tehdy nebude-li mít podstatný vliv na čas a cenu plnění. 

5. Za objednatele je dále v souvislosti s touto smlouvou oprávněn jednat: 

- Václav Florian Bc. 

6. Za zhotovitele je dále v souvislosti s touto smlouvou oprávněn jednat: 

' Rostislav Opatrný 

7. Zhotovitel je zodpovědný za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám jeho činnosti 
či nečinnosti v případech, kdy činit měl nebo mohl, v souvislosti s plněním díla. 

8. Kvalitativní podmínky provedení díla budou odpovídat platným ČSN, EN a zákonným 
úpravám. 

9. Práce provede zhotovitel v souladu s předpisy BOZ (zajištění výkopů apod.), PO a ochrany 
životního prostředí a dle příslušného BOZP stavby. S veškerými vzniklými odpady v průběhu 
plnění této smlouvy bude zhotovitel nakládat podle zákona o odpadech v platném znění. 

10. Při předání díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis 
případných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění. Dílo se považuje za ukončené jeho 
řádným provedením a předáním, stvrzeným písemně objednatelem na předávacím protokolu. 

11. Během výstavby zajistí zhotovitel trvalý přístup do přilehlých nemovitostí, jak osobám tak 
pro případný zásah záchranných sborů. 

VII. Záruka 

]. Zhotovitel poskytne na provedené dílo záruku po dobu 24 měsíců. Výrobky s vlastním 
záručním listem se řídí zárukou poskytnutou výrobcem nejméně však 24 měsíců. Záruční doba 
začíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem. 



2. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel se zavazuje odstranit oprávněně 
reklamované vady v přiměřené lhůtě. 

3 . 

VIII. Sankce 

] .  Zhotovitel se zavazuje při nesplnění povinnosti provést dílo ve sjednaném termínu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení. Vedle nároku na 
zaplacení smluvní pokuty má objednatel právo i na náhradu škody vzniklé porušením této 
povinnosti. Zhotovitel není povinen zaplatit smluvní pokutu, jestliže porušení povinnosti nezavinil. 

2. Objednatel se zavazuje při prodlení s úhradou konečné faktury zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

2. Veškeré písemnosti jsou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud 
smluvní strana neurčí písemně jinak. 
3. Veškeré změny této smlouvy a dodatky k této smlouvě musí být provedeny písemně a 
podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy. 

Přílohy: Rozmčet 

V Teplicích dne 29.06.2022 V Teplicích dne 29.06.2022 

Objednatel: Zhotovitel: 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Mgr. éleš Frýdl MBA Petr Melíšek 
Reditel školy jednatel 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  




